
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio Autonomie Locali Sardegna.  Responsabile Procedimento: MOSSA LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI  

della Sardegna 
Piazza Palazzo, 2 -09124 Cagliari (CA) 

Tel. 070.7791912 pec: presidenza@autonomielocali.net 
P.I.: 92143430921 

 
 

AREA SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N° 42 DEL 11/07/2024 
 
 
OGGETTO 
 

Rinnovo servizio di informazione “ANSA reg Sardegna” per l’adesione al progetto 
regionale – servizio in abbonamento per l’anno 2024-2025  CIG n. B270F93A85 

 
Responsabile del Servizio: MOSSA LUIGI  

  
Vista la legge del 17/01/2005 n.1 recante “Istituzione del Consiglio delle Autonomie Locali e della 
Conferenza permanente Regione-Enti Locali”;  
Richiamata la determinazione n. 72 del 23/12/2022 con la quale si è stabilito di aderire al servizio 
di informazione e comunicazione integrata denominato ANSA Regione Sardegna anche per l’anno 
2023;  
Accertato che il Consiglio delle Autonomie Locali, si è avvalso dei servizi della Agenzia ANSA a 
decorrere dal 5 dicembre 2012 e che, intende proseguire il rapporto, avendo riscontrato nel 
servizio fornito dall’agenzia una piena rispondenza alle esigenze di informazione e comunicazione 
dell’Ente;  
Visto la proposta di contratto di fornitura dei servizi di informazione ANSA, della durata di anni uno 
con scadenza al 14.07.2025;  
Preso atto che la durata del contratto è fissata a decorrere dal 15 luglio 2024 al 14 luglio 2025 non 

sarà tacitamente rinnovabile e che il costo annuo previsto è il seguente:  

TOTALI  € 3.350,00    € 179,00  € 3.529,00  
Esaminata la proposta di rinnovo del contratto di fornitura dei servizi Ansa pervenuta al Consiglio 
delle Autonomie Locali in data 11/07/20241 e ritenuto di procedere al rinnovo del contratto di che 
trattasi alle condizioni indicate nella proposta allegata;  
Accertato che è stato regolarmente richiesto all’Autorità di Vigilanza il CIG, distinto con il numero 
B270F93A85;  
Visto l'articolo 14 del regolamento sull'organizzazione dell'ufficio di segreteria e sulla gestione delle 
spese.  
  

Prodotto  Canone annuo  Aliquota  Importo Iva  Totale  
Not. Regionale Sardegna  € 3.100,00  IVA 4%  € 124,00  € 3.224,00  
Licenza software MNB  € 250,00  IVA 22%  € 55,00  € 305,00  
     



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio Autonomie Locali Sardegna.  Responsabile Procedimento: MOSSA LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A  
  

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- di rinnovare per i motivi esposti in narrativa, a favore della Agenzia ANSA con sede in Roma 
Via della Dataria n 94, il contratto di fornitura per i servizi di informazione regionale erogati a 
favore del Consiglio delle Autonomie Locali per la somma complessiva di €.3.529,00 quale 
corrispettivo per l’anno decorrente dal 15 luglio 2024 al 14 luglio 2025;  

- di dare atto che la durata del contratto decorre dal 15 luglio 2024 al 14 luglio 2025;  

- di imputare la spesa di €. 3.529,00 al capitolo 260 del bilancio 2024 codice “materiale 
bibliografico” codice 1.01.10.1  

  
Letto, confermato e sottoscritto   

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 
MOSSA LUIGI 


